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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: infobidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim (& interesave private t& tij, té€ bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe té feémijéve
madhoré, né bazé (&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

SUZANA SKENDER TOPI

Funksioni

DEPUTETE

Institucioni dhe adresa
KUVENDI I SHQIPERISE BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT” NR 4 TIRANE
Data e emérimit n€ detyré¢ Data e dorézimit té deklaratés

[ 16.05.2019 16.06.2019

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit (& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t&€ verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

SUZANA TOPI . =

“Para Fillimit t& Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d * & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, té ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té
zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé
madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té¢ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifradhe | piogq ng %

me fialsd
100

1 Apartament banimi ,sip 110.6m2 :krijuar ne vitin 1986 sip | 16600 lek nga

55m2+55.6 ndertuar ne vitin 1995 m;}dvaﬁzimi
?Rrug" (gjashtembedhjetemije

yteti Prrenjas(prona eshte ¢ perbashket me | egjashteqind)dhe
bashkeshortin dhe dy femijet tane) 700.000Lek(shtateqin
Burimi_i krijimit Nga privatizimi, ndertimi i shteses dhe dmije)shpenzime per
' mobilimi eshte bere nga kursimet familjare ' :

shtesen dhe mobilimin

78000 eur+1.000.000 | 100
' 1~ Apartament banimi me nr A-14 me siperfage ndertimi ne | lek mobilim

total 69.4 m2 (sip ap57.6 m2+sip perbashk 9.7m2) (shtatedhjeteetetemije)
2-Apartament banimi me e siperfage ndertimi ne | eur+njemiljone lek)
total 69.4 m2(sip ap 59.4m2+10m2 sip perbashk) .Vlera e
mobilimit per kete duplex eshte 1.000.000 lek

3- 1 vend parkimi kati — 1 Te gjitha keto simbas kontrate
porosise dt 30.12.2015 rep [ S

Burimi_i krijimit _ Kredi e disburesuar ne -dale
22.09.2016 3.300.000 lek kredi e disburesuar ne [N dt
25.10.2016 1.300.000 lek .Telebingo Shgiptare e fituar nga
bashkeshorti ne vitin 1996 me shumen 5.000.000 lek ,si dhe
kredi te mara nder vite ne [J I me shumat 2.500.000 lek,
kursime familjare.

o

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré € veganté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit (&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit t€ Detyrés™ SUZANA TOPI
=




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

100
3 Llogari rrjedhese ne -Gjendje e krijuar nga viti
2014 e ne vazhdim. Gjendje ne 16.05.2019 65.042 eur 65.042 Eur
(Gjashtedhjetepesemijeedyz
Burimi_i_krijimi___Nga siguracioni BSHS (aksident i | etedy)
vajzes M Topi .Shuma e disburesuar 22.000.000

lek dt 19.03.2014 ne ank
4 2.000.000 lek 100
Fond investimi ne krijuar ne date 19.04.2019 dhe | (dymiljone)
gjendje ne daten 16.05.2019 2.000.000 lek
Burimi i krijimi Nga siguracioni BSHS (aksident i
vajzes Romela Topi .Shuma e disburesuar 22.000.000
lek dt 19.03.2014 ne Bank
5 Llogari rjedhese gjendja ne 16.05.2019 54.078 lek 54.078 lek 100
Burimi i krijimit Kursime nga pagat (Pesedhjeteckatermijeeshtat
edhjeteetete)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né¢ valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund ¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje té tij. SUZANA TOPI

C:’/g/

“Para Fillimit t& Detyrés” 4



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t¢ tjerg.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

Aksione ne”Laser Medical Center Elbasan Shpk, blere | 33.333 Lek 33
(tridhjeteetremijeetreqindetr
6 ne daten 25/10/2018 me shumen 33.333 lek (33% e | idhjeteetre

shumes gjithesej te aksioneve me kapital 100,000 lek

Keto aksione te siperpermendura jane shitur nga Suzana

Topi tek -e daten 13.05.2019 simbas
kontrate shitie kuotash me reD_

7 1118 USD 100
Llogari rrjedhese ne - Gjendja ne daten 16.05.2019 | (Njemijeenjeqindetetembed
1118.75 USD hjete)

Burimi_i_krijimit __ Kursime nga te ardhuuurat
fffamiljare

8 1000 EUR 100
Karte krediti nc- .Gjendja ne daten 16.05.2019 | (Njemije)

1000 EUR

Burimi i krijimit Kursime nga te ardhura familjare

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé& presje pesé€) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t€
deklaratés sé interesave private n€ ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i jektit deklarues
SUZANA TOPI / z

“Para Fillimit t& Detyrés” /ﬂ/




Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
té¢ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose

b,c, ¢ d’

DHE

DEKLARIMI 1 PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie t&é regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.
Nr. { Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
9 Depozite kursimi ne I-Sank krijuar ne 11.06.2019 100
45000 EUR 45.000 EUR
' Burimi i krijimit Nga 51guracmm BSHS (aksident 1 | (dyzetepesemijemije)
' vajzes Romela Topi resuar  22.000.000
lek dt 19.03.2014 n Bank
10 | Llogari rrjedhese ne - Lek .Gjendja ne : 10
16.05.2019 eshte 0 Lek 0 Lek
- (zero)
11 0
Llogari rrjedhese ne -nc CHF .Gjendja ne | 0 CHF
16.05.2019 eshte 0 CHF (zero)
12 | Llogari rjedhese per kalimin e pages nga Kuvendi hapur | 59.000 lek 100
ne dt 05.062019 :gjendja ne kete date 59000 lek (Pesedhjeteenentemije) |
13 | Gjendje cash ne shtepi date 16.05.2019 10.000 eur 10.000 eur (dhjetemije) 100

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huay;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkri

SUZANA TOPI

m?km deklapues

“Para Fillimit t¢ Detyrés”




G e e

ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté€ territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés s¢ vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti
i veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té
detyrés.

AT Shuma e té ardhurave neto € krijuara, né
Fhenbirimii @ sdimravy leké apo né valuté (me shifra dhe me fjalé)

Personal  Bankier nc |RNUBank Janar — | 203.584

08.05.2019 (Dygindetremijeepesegindetetedhjetekater)
(Punonjese ne sistemin bankar prej 34

vitesh)
Aksione ne”Laser Medical Center Elbasan Shpk, blere 0 lek
ne daten 25/10/2018 me shumen 33.333 lek (33% e (Zero)

shumes gjithesej te aksioneve me kapital 100,000 lek
dhe shitur ne 13.05.2019

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkpfmi i subjoktit deklarues

SUZANA TOPI \ 94,.,  Ps
E—

“Para Fillimit t& Detyrés” 7




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

.Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e
fillimit né& detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe
té mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur ¢ pashlyer, deri né datén e
fillimit t€ detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Kredi per blerjet : Apartament banimi me - me | 3.269.260

siperfage ndertimi ne total 694 m2 (sip ap57.6 m2+sip | (Tremiljoneedyqindegjashtedhjet
perbashk 9.7m2) eenentemijeedyqindegjashtedhjet
Apartament banimi me-me siperfage ndertimi ne total | e)
69.4 m2(sip ap 59.4m2+10m2 sip perbashk)

Vend parkimi kati — 1 Te gjitha keto simbas kontrate porosise
dt 30.12.2015 reph.Kredi ne [ 0t
22.09.2016, shuma e disburesuar 3.300.000 lek me afat 106
muaj .Kesti 31343 fillon ne 21.11.2016 dhe mbaron ne
22.05.2025. interesi 0% Gjendja ne 16.05.2019 2.382.105 lek
Kredi n t 25.10.2016 shuma e disburesuar 1.300.000
me afat 84 muajkesti 16948 fillon 30.12.2016 mbaron
25.10.2023 Interesi 2.14% Gjendja ne 16.05.2019 887.155
lek

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
“Para Fillimit té& Detyrés" SUZANA TOP! @% 3







DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre
dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqvrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né¢ mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

= 2ris. 2 ; Nt 5t e < Vlera me shifra dhe Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit me fjalé o,
1 Koke scania blere ne 17.12.2008 me shumen 5100 eur 5100 eur 100
(Pesemijeenjeqind)
Burimi i krijimit Kursime familjare
2 | Llogari mjedhese nc M giendja ne lek date 16.05.2019 | 115.444 lek 100
eshte 115.444 lek (njeqindepsembedhjet
emijeekaterqinedyzete
Burimi i krijimit Kursime nga paga kater)
3 1 eur 100

Llogari mmjedhese ne-gjendja ne eur date 16.05.2019 | (nje)
eshte 1 eur

Buri
4 Llogari rrjedhese ne

oA

giendja ne usd 16.05.2019 0 usd 0 usd 0
(zero)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkgimii personit (€ lidhur

ARJAN TOPI é#ﬁ%ﬁ O
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé € ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé
subjektit.

Shuma e ¢ ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal€)

Drejtor 1 sherbimeve dhe transportit ne Bashkine Prrenjas janar | 275.000iek

dhe ne vazdhim .Gjendja ne 16.05.2019 (dygindeshtatedhjeteepesemije)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve
et].,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit & detyrés té subjektit deklarues.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 11, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitiu) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues gé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

Proahiocind & detyrimeye fillimit (¢ detyrés sé subjektit (me

shifra dhe me fjalé)
' Detyrimi pa paguar per taksat dhe gjoba per scanie- 614.515 lek
| deri ne dt 16.05.2019 (Gjashteqindekatermbedhjetemije

epesegindepesembedhjete)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

Emri, Mbiemri, Nenshkermmt té hdhur
ARJAN TOPI |
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Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas
t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té

gérmés a, b, ¢, ¢, d 3

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLHMIT

zotéruara nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqvrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit t¢ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

daten 13.05.2019 me shumen 33.333 lek (33% e shumes

gjithesej te aksioneve me kapital 100,000 lek. Simbas kontrate

shitje kuotash me rep_

Burimi i kritimit —Kursime noa te ardhurat familiare

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit s bttt B £ 7
me fjalé Yo
1 100
Autoveture BMW blerene dt 09.12.2014 me shumen 100.000 | 100.000 lek
lek (Njeqindmije)
Burimi i krijimit Nga siguracioni BSHS (aksident Romela
Topi .Shuma e disburesuar 22.000.000 lek dt 19.03.2014 ne
I bk
2 3 eur 100
Llogari ne- Gjendja ne 16.05.2019 3 eur (tre)
Burimi i krijimit Te ardhura nga kempi (Bashkia)
Llogari ng L. Gjendja ne 16.05.2019 eshte 1617 lek 1617
Burimi i krijimit Te ardhura nga kempi (Bashkia {njemijeegjashteqinde
shtatembedhjete)
4 33.333 33%
Aksione ne”Laser Medical Center Elbasan Shpk, blere ne | Tridhjetetremijeetreqi
ndetridhjeteetre)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vierén e
né leké ose né valuté té huaj;

likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré € paré, nuk mund té¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj¢ presje pes€) milion leké&, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij

“Para Fillimit t&¢ Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j j_pe

ROMELA SHULI

ilt (é lidhur




’ ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
IPHEIF TF :AIQDHURAT F KRLIHTARA PRFE.lI TYRFE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar
deri né datén e fillimit té detyrés & subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&8 ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit & detyrés sé
subjektit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Aksione ne”Laser Medical Center Elbasan Shpk, blere ne daten | 0
(zero)

13.05.2019 me shumen 33.333 lek (33% e shumes

g] Simbas kontrate shitje kuotash me rep_

ithese] te aksioneve me kapital 100,000 lek. Simbas kontrate shitje

Trajtim nga Bashkia per aftesi te kufizuar simbas dosjes - 52.700 |
(Pesedhjeteedymijeeshtateqind)
sipasoje e aksidentit shuma 10540 lek ne muaj nga viti 2012 e ne

vazhdim
' Paga ne subjektin _Farmacia nr 1 nipti 62:0001ek
L315070170  prill - 16:05:2019 (Gjashtedhjeteedymije)

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.,})
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e
fillimit té detyrés té subjektit deklarues. Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka
detyrime financiare té pdsqymhen té sqyrohen né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
Pérshkruani hollésisht qéllimin ammmm,wmmnmnwnsmmam
dhe (& mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumn e
kredisé (principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar g€ ka
mbetur ¢ pashlyer, deri né datén e
| fillimit t& detyrés sé subjektit (me
 shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Qira objekti per ushtrim aktiviteti per "Laser Medical Center | 6667lek cdo muaj nga 10.06.2019
Elbasan Shpk.lagja _Rruga_ilbasan Gjashtemijeegjashteqindegjashed

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij  ROMELA SHULLI g
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o | DEKLARIMI I PASURIVE ‘
l DHE
BURIMI I KRIJIMIT

) ]

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b,c,¢ d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t¢ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit E::; g o A
1 100
Autoveture AUDI blere ne 23.05. 2017 prodhim 1 vitit 2012 | 27 .700 eur
ne shume 27700 eur kontartae dt 23.05.2017 {Njezeteshtatemijeesht
ateqind)
Burimi i krijimi_10.000 Kursime nga puna prej 12 vjetesh ne
Austri
2 Autoveture volkswagen golf prodhimi i vitit 2004 blere ne dt | 2650 eur 100
14.11.2016 ne shumen 2650 eur (Dymijecgjashteqinde
Burimi i krijimit_Kursime nga paga pesedhjete)
3 100
Llogari bankare ne Wien gjendje ne daten 16.05.2019 22033 eur
{(Njezetedymijeetridhj
Burimi o krijimit Kursime nder vite nga puna etetre)
4 | Llogari kursimi nelgiendja ne 16.05.2019 400 cur 400 eur 100
Burimi i krijimit Kursime nga paga (katerqind)
5 | Llogari kursimi ne [ giendja ne 16.05.2019 70809 Iek | 70.809 lek 100
Burimi i krijimiKursime nga paga (shtatedhjetemijeetete
geinenente

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe & drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash, jashtg sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém
vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢€Yidhur
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